REQUERIMENTO  / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel
Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias,
solicitar a troca de iluminação de todas as lâmpadas queimadas dos postes que
estão no final da Via Parque 1, próximo ao Viaduto no Bairro Boa Vista,

JUSTIFICATIVA

A realização desse serviço é essencial para a boa convivência da comunidade,
além de indispensável para a manutenção da segurança pública. Como trata-se de uma
rua bastante extensa e movimentada, o local necessita com celeridade de um
melhoramento rede elétrica, bem como, instalação de refletores com lâmpadas de led,
ou seja, mais potentes das que estão no local, pois a rua fica muito escura.

Dê-se ciência ao Secretário Serviços Públicos e Sustentabilidade.

Sala das Sessões, 12 de Julho de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-07-12T19:37:01-0300
	Vereadora Katia da rendeira